[bookmark: bookmark0]Отдел образования администрации
муниципального образования Адамовский район

	Номер документа
	Дата составления

	  39
	20.02.2025 г.

ПРИКАЗ
Об организации и проведении Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов в 2024/2025 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской области от 23 ноября 2022 года № 01-21/1711 «Об утверждении Положения об Оренбургской областной олимпиаде школьников», приказом министерства образования Оренбургской области от 20.02.2025 г. № 01-21/257 «О сроках и организации проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов в 2024/2025 учебном году», в целях раннего выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности,

п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить:
  состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Оренбургской областной олимпиады школьников 2024/2025 учебного года в районе (далее – олимпиада) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
  план мероприятий по организации и проведению Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
  график проведения школьного и муниципального этапов Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
  график рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий школьного и муниципального этапов Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
          форму заявки на участие в муниципальном этапе Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
  2.  Отделу образования, МКУ «Многофункциональный центр», общеобразовательным организациям Адамовского района обеспечить исполнение мероприятий плана.
3. Руководителям общеобразовательных организаций района:
3.1. Организовать подготовку и проведение школьного, муниципального этапов олимпиады в соответствии с Положением об Оренбургской областной олимпиаде школьников;
3.2. Назначить ответственного за организацию и проведение областной олимпиады в ОО; членов жюри, организаторов в аудиториях школьного этапа олимпиады приказом;
3.3. Обеспечить:
сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения школьного, муниципального этапов олимпиады;
своевременную регистрацию участников муниципального и регионального этапа олимпиады на портале «Мероприятия в образовании Оренбургской области» по ссылке https://events.edu.orb.ru/ ;
3.4. Осуществлять тиражирование олимпиадных заданий в аудиториях, являющихся местом проведения олимпиады, в присутствии участников олимпиады и лиц, ответственных за обеспечение конфиденциальности;
3.5. Наградить победителей и призеров школьного, муниципального этапов олимпиады грамотами;
3.6. Представить в МКУ «МФЦ» заявки на участие в муниципальном этапе олимпиады в срок до 3 марта  2025 г. согласно приложению № 5 к настоящему приказу.
4. 5. Контроль  исполнения  настоящего приказа возложить на главного специалиста отдела образования Седову О.Н.

Начальник                                                        И.В.Осипова

Приложение № 1

Состав оргкомитета школьного и муниципального этапов Оренбургской областной олимпиады школьников 2024/2025 учебного года
в Адамовском районе

	Осипова Инна Владимировна
	начальник отдела образования, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета

	Седова Ольга Николаевна
	главный специалист отдела образования, заместитель председателя оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Кузнецова Ирина Викторовна
	и.о. начальника МКУ «Многофункциональный центр по обслуживанию муниципальных образовательных учреждений Адамовского района»

	Веденеева Ирина Аркадьевна
	методист МКУ «Многофункциональный центр»

	Бисенгалиев Кайрат Туретаевич
	директор  МБОУ «Адамовская СОШ № 1 имени М.И.Шеменёва»

	Сидоренко Ирина Валерьевна
	директор  МБОУ «Адамовская СОШ № 2»

	Кулик Оксана Григорьевна
	 директор  МБОУ «Аниховская СОШ»

	Толмачёва Татьяна Викторовна
	МБОУ «Брацлавская СОШ»

	Кокина Марина Петровна
	МБОУ «Елизаветинская СОШ»

	Глебова Ирина Анатольевна
	МБОУ «Комсомольская СОШ»

	Бойчук Светлана Николаевна
	МБОУ «Майская СОШ»

	Мухамедов Бакыт Сактаббергенович
	МБОУ «Теренсайская СОШ имени И.Ф. Павлова»

	Новиков Алексей Александрови
	МБОУ «Шильдинская СОШ»

	Петухова Надежда Николаевна
	МБОУ «Юбилейная СОШ»

	Клименко Полина Юрьевна
	МБОУ «Совхозная СОШ»

	Яловая Елена Петровна

	МБОУ «Джарлинская ООШ»

Приложение № 2

План мероприятий по организации и проведению Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов в районе

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Разработка олимпиадных заданий для участников школьного этапа олимпиады;
	до 24 февраля
2025 года;

	Веденеева И.А., руководители РМО

	2.
	Отправка пакетов с олимпиадными заданиями школьного этапа олимпиады.
	9.00 ч. – 10.00 ч. - в день проведения олимпиады

	Веденеева И.А.

	3.
	Регистрация участников олимпиады, подготовка бумаги для выполнения олимпиадных заданий (со штампом образовательной организации)
	в день проведения олимпиады
	ответственные в ОО, дежурные в аудиториях

	4.
	Проведение предметных олимпиад
	согласно графику
	ответственные в ОО, Веденеева И.А.

	5.
	Формирование банка данных участников муниципального этапа олимпиады
	до 3 марта
2025 года

	ответственные в ОО

	6.
	Получение и распечатка заданий муниципального этапа олимпиады
	в день проведения олимпиады
	Веденеева И.А., Злодеева Н.Е.

	7.
	Регистрация участников муниципального этапа олимпиады, подготовка бумаги для выполнения олимпиадных заданий
	в день проведения олимпиады
	ответственные, дежурные в аудиториях

	8.
	Проведение муниципального этапа олимпиады, организация дежурства в аудиториях
	3 марта 2025 года – 14 марта 2025 г.

	ответственные в ОО, Веденеева И.А.

	9.
	Организация проверки олимпиадных заданий членами предметного жюри
	в день проведения олимпиады
	ответственные в ОО, Веденеева И.А.

	10.
	Подготовка анализа выполнения олимпиадных заданий
	До 20 марта 2025 г.
	Веденеева И.А., председатели предметного жюри

	11.
	Оформление итоговых протоколов
	в день проведения олимпиады
	Веденеева И.А., председатели предметного жюри

	12.
	Изготовление и заполнение поощрительных грамот победителей и призеров олимпиады
	Не позже 7 дней после окончания этапа олимпиады
	ответственные в ОО, Веденеева И.А.

6

[bookmark: _Hlk159241897]                                   Приложение № 3
График проведения Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов в районе
в 2024/2025 учебном году

	Этапы
олимпиады
	Сроки
Проведения областной олимпиады школьников 5-8 классов
	Место проведения
	Ответственные

Школьный
	24 февраля 2025г.  - математика, английский язык, экология,
25  февраля 2025г. – ОБЗР, русский язык, биология; астрономия;
27 февраля 2025г.  - история, физическая культура,  литература, география;
28 февраля 2025г.  - обществознание, химия, физика,  информатика
	муниципальные общеобразовательные организации
	Отдел образования, МКУ «МФЦ», администрация и ответственные в  общеобразовательных организациях

Муниципальный
	3 марта 2025 года – математика, география;
4 марта 2025 года – физика, русский язык;
5 марта 2025 года –  история, химия;
6 марта 2025 года – биология, экология;
10 марта 2025 года – астрономия, основы безопасности и защиты Родины; физическая культура (теоретическая часть);
11 марта 2025 года – обществознание; литература; физическая культура (практическая часть);
14 марта 2025 года – английский язык, информатика;
	муниципальные общеобразовательные организации
	Отдел образования, МКУ «МФЦ», администрация и ответственные в  общеобразовательных организациях

Региональный
	С 25 марта по 29 марта 2024 г. – согласно графику по приказу министерства образования Оренбургской области от 20.02.2025 г. № 01-21/257 и выявленным победителям муниципального этапа   по предметам
	Образовательные организации г. Оренбурга, утверждённые приказом министерства образования Оренбургской области от 20.02.2025 г. № 01-21/257
	Ответственные, утверждённые приказом министерства образования Оренбургской области от  20.02.2025 г. № 01-21/257
Отдел образования,  ответственные сопровождающие участников

                                                                                 Приложение № 4

График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий школьного этапа Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов

	№
	Предметы
	Дата
	Время
	Вид деятельности

	1.
	математика, английский язык, экология

	24 февраля 2025 г.
	9.00-10.00 часов
	рассылка олимпиадных заданий

	2.
	математика, английский язык, экология

	24 февраля 2025г.
	14.00-15.00 часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

	3.
	ОБЗР, русский язык, биология; астрономия;

	25  февраля 2025г.
	9.00-10.00
часов
	рассылка олимпиадных заданий

	4.
	ОБЗР, русский язык, биология; астрономия;

	25  февраля 2025г.
	14.00-15.00
часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

	5.
	история, физическая культура,  литература, география

	27 февраля 2025г.
	9.00-10.00
часов
	рассылка олимпиадных заданий

	6.
	история, физическая культура,  литература, география

	27 февраля 2025г.
	14.00-15.00
часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

	7.
	обществознание, химия, физика,  информатика
	28 февраля 2025г.
	9.00-10.00
часов
	рассылка олимпиадных заданий

	8.
	обществознание, химия, физика,  информатика
	28 февраля 2025г.
	14.00-15.00
часов
	рассылка эталонов ответов, критериев оценивания

           График рассылки олимпиадных заданий, эталонов ответов, критериев оценивания заданий муниципального этапа Оренбургской областной олимпиады школьников 5–8 классов  - в соответствии с приказом
министерства образования Оренбургской области от 20.02.2025 г. № 01-21/257

Приложение 5

Заявка на участие в муниципальном этапе областной олимпиады школьников
5-8 классов

	Предмет
	Фамилия, имя участника
	Класс
	Количество баллов на школьном этапе